
 

DOKUMENTS PARAKSTĪTS AR DROŠU ELEKTRONISKO PARAKSTU UN SATUR 
LAIKA ZĪMOGU 

LATVIJAS BIOZINĀTŅU UN TEHNOLOĢIJU UNIVERSITĀTE 
Reģ. Nr.90000041898; Lielā iela 2, Jelgava, LV-3001; tālrunis: 63022584; e-pasts: edokuments@lbtu.lv 

 
 

REKTORA RĪKOJUMS 
Jelgava 

 
  

27.11.2024.  Nr. 4.3.-8/219 
 
Par Erasmus+ programmas projekta   
Nr. 2024-1-LV01-KA131-HED-000206171  
īstenošanai piešķirtā Eiropas Komisijas  
un valsts budžeta finansējuma sadali 
 

Pamatojoties uz Valsts izglītības attīstības aģentūras (VIAA) ERASMUS+ projekta 
finansējuma līgumu Nr. 2024-1-LV01-KA131-HED-000206171 par piešķirto Eiropas 
Komisijas  (EK) finansējumu un līgumu Nr. 2023-1-LV01-KA131-HED-000206171-LV -  par 
valsts budžeta (VB) finansējumu ERASMUS+ programmas mācību mobilitātes īstenošanai 
LBTU, nosaku šādu finansējuma sadales  kārtību: 

 
 1. Ņemot vērā dzīves dārdzību mobilitātes mērķa valstī un Eiropas Komisijas (EK) noteikto  
finansējuma apmēru pa valstu grupām, ilgtermiņa studējošo mobilitātei studijām (SMS) 
finansējumu aprēķināt pēc EK noteiktajām  fiksētām likmēm pa valstu grupām, to palielinot no 
valsts budžeta līdzfinansējuma par zemāk minētajām likmēm: 
 

Valstis Piemērojamā EK 
finansējuma likme 

(EUR/mēnesī) 

Piemērojamā VB 
finansējuma likme 

EUR/mēnesī 
1.grupa – Austrija, Beļģija, Dānija, Francija, 
Islande, Itālija, Īrija, Lihtenšteina, Luksemburga, 
Nīderlande, Norvēģija, Somija, Vācija, Zviedrija 
+ 13. un 14.reģions (Andora, Monako, 
Sanmarīno, Vatikāns, Fēru salas, Šveice, 
Lielbritānija) 

674,00 250 

2.grupa – Čehija, Grieķija, Igaunija, Kipra, 
Latvija, Malta, Portugāle, Slovākija, Slovēnija, 
Spānija 

606,00 150 

3.grupa - Bulgārija, Horvātija, Lietuva, Polija, 
Rumānija, Serbija, Turcija, Ungārija, 
Ziemeļmaķedonija 

550,00 150 

  



 

DOKUMENTS PARAKSTĪTS AR DROŠU ELEKTRONISKO PARAKSTU UN SATUR 
LAIKA ZĪMOGU 

2. Ņemot vērā dzīves dārdzību mobilitātes mērķa valstī un Eiropas Komisijas (EK) noteikto  
finansējuma apmēru pa valstu grupām, ilgtermiņa studējošo mobilitātei praksēm (SMP) 
finansējumu aprēķināt pēc EK noteiktajām  fiksētām likmēm  pa valstu grupām, to palielinot 
no valsts budžeta līdzfinansējuma par zemāk minētajām likmēm: 
 

Valstis Piemērojamā 
EK finansējuma 

likme 
(EUR/mēnesī) 

Papildu EK 
finansējuma 

atbalsts 
prakses 

mobilitātei 
(EUR/mēnesī) 

Piemērojamā VB 
finansējuma likme 

EUR/mēnesī 

1.grupa – Austrija, Beļģija, Dānija, 
Francija, Islande, Itālija, Īrija, 
Lihtenšteina, Luksemburga, 
Nīderlande, Norvēģija, Somija, 
Vācija, Zviedrija + 13. un 14.reģions 
(Andora, Monako, Sanmarīno, 
Vatikāns, Fēru salas, Šveice, 
Lielbritānija) 

674,00 150,00 100 

2.grupa – Čehija, Grieķija, Igaunija, 
Kipra, Latvija, Malta, Portugāle, 
Slovākija, Slovēnija, Spānija 

606,00 150,00 100 

3.grupa - Bulgārija, Horvātija, 
Lietuva, Polija, Rumānija, Serbija, 
Turcija, Ungārija, Ziemeļmaķedonija 

550,00 150,00 100 

 
2.1 Absolventu praksi noteikt uz maksimāli pieļaujamo termiņu 3 mēneši. 

 
3. Īstermiņa doktorantu mobilitātei un mobilitātei Kombinēto intensīvo kursu (BIP) ietvaros 
(5-30 dienas) finansējumu aprēķināt pēc šādām likmēm: 
 
Dienu skaits Piemērojamā EK 

finansējuma likme 
EUR/dienā 

Piemērojamā VB 
finansējuma likme 
EUR/dienā 

līdz 14. dienai 79,00 30,00 
15.-30.diena 56,00 20,00 

  
3.1. Apmaksāt 2 ceļošanas dienas. Zaļās ceļošanas gadījumā paredzēt maksimāli 2-4 ceļa 

dienas.  
3.2. Dodoties īstermiņa mobilitātē BIP uz Lietuvu un Igauniju, ceļa dienas neapmaksāt.  

 
4. Erasmus+ programmas iekļaušanas atbalstu var saņemt studējošais ar ierobežotām iespējām, 
kurš dodas ilgtermiņa studiju vai prakses mobilitātē 250 EUR/mēnesī vai īstermiņa mobilitātē 
100 EUR par 5-14 dienu mobilitāti vai 150 EUR par 15-30 dienu mobilitāti,  
ja ir:  

4.1. persona ar I, II, III grupas invaliditāti (jāuzrāda invaliditātes apliecība);  
4.2. persona ar veselības problēmām, kurai nepieciešama ambulatorā aprūpe mobilitātes 

laikā (jāuzrāda ārsta izziņa par ambulatorās aprūpes nepieciešamību);  
4.3. bārenis vai bez vecāku gādības palikušais (jāuzrāda apliecība); 
4.4. persona no daudzbērnu ģimenes vai ģimenes, kas aprūpē bērnu ar invaliditāti (jāuzrāda 

Latvijas Goda ģimenes apliecība 3+ Ģimenes karte);  
4.5. maznodrošināta vai trūcīga persona (jāuzrāda statusu apliecinošs dokuments); 
4.6. studējošie no Ukrainas. 



 

DOKUMENTS PARAKSTĪTS AR DROŠU ELEKTRONISKO PARAKSTU UN SATUR 
LAIKA ZĪMOGU 

 
5. Studējošajiem ceļa izdevumu segšanai piešķirt  finansējumu saskaņā ar EK izveidoto  
attālumu aprēķināšanas kalkulatoru ceļa atbalsta un zaļās ceļošanas atbalsta likmēm: 

Attālums Piemērojamā EK likme 
vienam dalībniekam 
(parasta ceļošana) 

Piemērojamā EK likme 
vienam dalībniekam (zaļa 

ceļošana) 
10-99 km 28,00 EUR 56,00 EUR 

100-499 km 211,00 EUR 285,00 EUR 
500-1999 km 309,00 EUR 417,00 EUR 
2000-2999 km 395,00 EUR 535,00 EUR 
3000-3999 km 580,00 EUR 785,00 EUR 

 
Zaļās ceļošanas likme piemērojama, ja uz mobilitātes valsti un no tās studējošais ceļo ar 
autobusu, vilcienu vai vairāki mobilitātes dalībnieki vienā automašīnā, par to iesniedzot 
Ticamības deklarāciju un biļetes vai degvielas čekus.   
 
6. Neatbalstīt studējošo mobilitātes, kas pārsniedz ceļa distanci virs 4000 km. 
 
UZDODU: Rīkojuma izpildi kontrolēt Starptautiskās sadarbības centra (SSC) vadītājam 
M.Šabovicam. 
 
Rīkojumu izsūtīt: SSC, fakultātēm, grāmatvedībai vienu eksemplāru lietā.   
 
 
Rektora p.i.   G. Vītols 
 
 
Zane Stalidzāne 
zane.stalidzane@lbtu.lv 


